do duas, & hoc de mente gal. est in commento. Sed quia ipse vult medicus sic esse eruditum atque instructum, ut ad unam vel alteram causam se determinet, ideo radicitus respondeo, quod hip. non loquitur ad perfectissimos medicos nam tales viso in initio sic defedato vultu, ac per pensis signis aliis de quibus diximus, non dubitarent vi morbi talem affectum accidisse, aut quod non solum in vultu, verum in signis totius corporis videt produs morbi, ut supra excitauius, sed quia non sunt omnes exercitatissimi, ideo ad rudes est iste summo necessarius, de interrogatione absentie aut presentie causarum primariuarum. Ob quod gal. in coto hortat iuuenes quod non desistant assolerti inquisitione circa infirmos, nec disfidant de se si talia exemplo non diiudicentur, & introduxit exemplum de quo in multis locis de duobus gemelis valde similibus qui non discernuntur nisi a necessariis, ad quos sit diutina conuersatio concludit ergo hip. si viso tali vultu, & per pensis aliis signis, non tescis determinare, si vi morbi talis facies sit tunc interroga ab infirmis si precessit aliqua ex primitiuis causis. Et nota quanto rationabilius de illis signis sentimus, quam alii, nam si illa signa alia non sint in principio nec magni momenti, tutius esset precipere primo interrogare, & non linquere animu[m] suspensum. Quod autem deductio nostra quod hip. ad imperfectos duntaxat medicos loquatur, sit rationalis probatur, quia tanti momenti est aut forsan majoris, ipsuni medicum cognoscere de causis primitiuis, que ipsarum est precisa, quanti est cognoscere, si vi morbi illa affectio acciderit, aut non, non ergo licebat medico aut decens erat ignorasse secundum, verbi causa si vi morbi id contingit, & cognouisse primu[m], sed textus presupponit ipsu[m] ignorare, si vi morbi id contingit, ergo non loquitur ad exactum medicu[m], nam ille & determinatam causam primitiua potuit cognoscere ergo ad imperfectum loquitur quod utrumque ignorat pro eo statu. Sed in narrando causas extrinsecas & manifestas quod possunt esse in causa talis affectus, tres tetigit gal. per quas licet intelligere alias id genus prius est vigilia imoderata, quod de se inflamat & difficit sp[irit]us, ac priuatuer cum minus de alimento membris apponat, ex defectu alterantium facultatum, atque in ea diuersis phatais cruciatur eger sic quod per lectum agitantur valde, quod non parum debilitat eos in secunda a pho. in coto illius febricitantibus non leuiter quod etiam in parte secunda primi de eis quod ex vigilia proveniunt, huiuscmodi est mestitia, per quam angustiam licet intelligere, nam tristitia sola sepe presertim si est de preteritis conductit somnum, ipsa tamen etiam exuat ossa, que autem est iuncta timori multo plus alterat corpus. Secunda causa est fluxus ventris imoderatus per quem licet intelligere, quia cum exupante vacuatione quod inanire habet presertim si ex humoribus fuerit laudabilibus est. n. cuicumque tali vacuationi affinis casus virtutis videndus. & sexta a pho. & sola corporeal moestio surgendi ad sellam non pars debilitaret eos ab ea. colg. 7. l. corporei exercitiu[r] raro habet ingressu[c] coto illius febrici, non leuire